
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
04/08/2020 

229 66 

OGGETTO: 

 

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO 

ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO E INSTALLAZIONE 

IMPIANTO SOLARE TERMICO PALESTRA COMUNALE 

CUP: E12J19002500001  CIG: 80691400FB  VARIANTE AI 

SENSI ART. 149 D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 06/08/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



LAVORI DI “RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO E 
INSTALLAZIONE IMPIANTO SOLARE TERMICO PALESTRA COMUNALE” CUP: 
E12J19002500001 – CIG: 80691400FB – VARIANTE ai sensi art. 106 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTI: 

 Il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali” e, in particolare l’art. 192 della Decreto Legislativo 267/2000 e l’art. 32 del Dlgs 
50/2016 e s. m. e i., che prescrivono l’adozione di un’apposita determinazione per la stipula di 
un contratto, indicante il fine che con lo stesso s’intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le 
clausole ritenute essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente, in conformità alle 
norme vigenti in materia; 

 Il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs 
50/2016; 

 L’articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 
PREMESSO CHE: 

- con delibera Giunta Comunale n. 81 del 30/07/2019 è  stata approvata la destinazione del 

contributo previsto dall’art. 30 del D.L. 30/04/2019, n. 34 convertito con modificazioni dalla Legge 

28/06/2019, n. 58, per lavori di  “Ristrutturazione Impianto Illuminazione Campo Sportivo E 

Installazione Impianto Solare Termico Palestra Comunale” per l’importo assegnato al Comune di 

Borgo Ticino pari ad € 70.000,00; 

 

- con determinazione a contrarre n. 248 del 17.10.2019 è stato dato avvio alla procedura d’appalto 

delle opere in argomento mediante trattativa diretta previa  valutazione di tre preventivi sentiti tra 

quelli iscritti nel sistema MEPA, in esecuzione dei disposti, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e della 

Legge n. 55/2019 e s.m.i.,  con il criterio del minor prezzo (prezzo più basso), inferiore a quello 

posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera a) del Codice; 

- con la stessa determinazione a contrattare sono stati approvati la lettera d’invito e i relativi 
allegati, nella quale sono riportati i requisiti di partecipazione e le modalità di svolgimento della 
gara; 

- con Determinazione n. 264 del 29/10/2019 si è proceduto ad affidare le opere in argomento alla 
ditta BETASINT srl con sede a Milano Via Sibari n. 15 P.IVA e C.F. 11166890159, con il 
seguente quadro economico: 

-   Costo dei lavori per: 

 rimozione dei fari esistenti, fornitura e  

posa con relativi collegamenti di nuovi fari a LED 

per il campo di calcio      € 33.170,00= 

 Inserimento di impianto solare termico 

con relativi collegamenti per la palestra comunale   € 14.400,00= 



 

 Indicazione degli oneri della sicurezza (€ 2.100,00=) 

incidenza del costo della manodopera (€ 17.400,00=) 

 

- Somme accessorie: 

 IVA sui Lavori       €  10.465,40= 

 Spese tecniche relative a tutte le procedure 

indicate al punto c. della lettera d’invito    €       4.400,00= 

 

 IVA ed oneri sulle spese tecniche     €            968,00= 

 Accantonamento ai sensi art. 113 del D.L.gs. 50/2016 

e s.m.i. nella percentuale del 2% sui lavori    €                951,40= 

 

 Spese pubblicità ANAC       €               30,00= 

 Imprevisti ed arrotondamenti     €          900,00= 

TOTALE APPALTO                                                                                          €            65.284,80= 

 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 21.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento indicato in oggetto, per un importo di Quadro 
Economico pari ad € 65.284,80= comprensivo delle somme a disposizione dell’Amministrazione 
Comunale; 

- l’importo complessivo dei lavori, compresi gli oneri per la sicurezza, IVA esclusa, ammonta ad € 
47.570,00= [quarantasettemilacinquecentosettanta/00], dei quali € 2.100,00= [duemilacento/00], 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- il relativo contratto d’appalto è stato sottoscritto in data 19.12.2019, al Repertorio n.1701, 
registrato all’agenzia delle entrate di Novara al n. 16467 del 20/12/2019 serie 1T; 

- l’opera è stata iniziata il 29.10.2019 come da attestazione del Sindaco ai sensi dell’art. 5, c. 1  
del decreto direttoriale; 

- con nota del 04.06.2020 prot. n. 7860, il progettista e direttore dei lavori individuato dalla Ditta 
Ing. Francesco Carrozza, trasmetteva relazione variante tecnica per migliorie da apportare, in 
quanto come da relazione redatta dallo stesso è necessario rinforzare e/o sostituire i quadri in 
resina posti alla base delle torri faro oggetto della ristrutturazione dell’impianto di illuminazione 
del campo sportivo, perché danneggiati a seguito di bruciature e vandalismi; inoltre è stato 
proposto la possibilità di sezionare l’impianto, mantenendo il quadro generale esistente per 
l’alimentazione delle torri faro e dotare i quadri posti alla base delle stesse di nuovi 
quadretti/centralino, al fine di poter intervenire in futuro per le manutenzioni i controlli delle 
lampade e quant’altro singolarmente per una maggiore protezione e funzionalità; 

 

DATO ATTO: 

- che la variante apporta correzioni finalizzate al miglioramento dell’opera rispetto al progetto 
originario e che le stesse comportano aumento dei lavori per una cifra netta pari ad € 3.646,48 
più IVA, determinata sulla base dei prezzi dell’elenco prezzi delle opere pubbliche della 
Regione Piemonte 2019, scontati del 6,74% derivanti dalla offerta economica presenta in fase 
di gara e che hanno determinato i corrispettivi a corpo così come dichiarato e sottoscritto nella 
nota del 17/01/2020 dalla Ditta appaltatrice; 



- che la perizia è da configurarsi quale variante ai sensi dell’art. 106 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., in 
quanto comporta un aumento economico inferiore al 15% del valore iniziale del contratto senza 
modificarne la natura e rientra nella disponibilità finanziaria assegnata al Comune di Borgo 
Ticino dall’art. 30 del D.L. 30/04/2019, n. 34 convertito con modificazioni dalla Legge 
28/06/2019, n. 58; 

VISTA la relazione e il computo relativi alla variante redatti dall’Ing. Francesco Carrozza trasmessi 
in data 04.06.2020 prot. n. 7860; 
 
ATTESO che la modifica contrattuale anzidetta rientra nella fattispecie di cui all’art.106 del D.Lgs 
n. 50/2016 e s.m.i.;  

DATO ATTO che l’importo complessivo di Quadro Economico viene così rideterminato:  

-   Costo dei lavori per: 

 rimozione dei fari esistenti, fornitura e  

posa con relativi collegamenti di nuovi fari a LED 

per il campo di calcio      € 33.170,00= 

 Inserimento di impianto solare termico 

con relativi collegamenti per la palestra comunale   € 14.400,00= 

 Migliorie relative ai quadri in resina situati alla base 

delle torri faro       €    3.646,48= 

 

Indicazione degli oneri della sicurezza (€ 2.100,00=)   ________________ 

 

Totale lavori        € 51.216,48= 

 

- Somme accessorie: 

 IVA sui Lavori       €  11.267,63= 

 Spese tecniche relative a tutte le procedure 

indicate al punto c. della lettera d’invito    €       4.400,00= 

 

 IVA ed oneri sulle spese tecniche     €            968,00= 

 Accantonamento ai sensi art. 113 del D.L.gs. 50/2016 

e s.m.i. nella percentuale del 2% sui lavori    €             1.024,33= 

 

 Spese pubblicità ANAC       €               30,00= 

 Arrotondamenti       €              1.093,56= 

         

TOTALE APPALTO                                                                                          €           70.000,00= 

 

Rimane invariato il finanziamento assegnato dall’art. 30 del D.L. 30/04/2019, n. 34 convertito con 

modificazioni dalla Legge 28/06/2019, n. 58, per l’anno 2019 pari ad € 70.000,00=, mentre 

dovranno essere rideterminate le imputazione alla codifica 6.1.2.202 del capitolo 287803 del 
Bilancio c.e.;  

PRECISATO che per l’esecuzione dell’opera sono stati acquisiti i codici: 

- CIG: 80691400FB;  

- CUP: E12J19002500001; 



CONSIDERATA la competenza dello scrivente per la negoziazione relativa all’affidamento dei lavori 

in oggetto nonché delle responsabilità di gestione attribuite con Decreto sindacale 2 del 

24.04.2020 relativo all’individuazione dei Responsabili dei Servizi a seguito di convenzione 

dell’Ufficio Tecnico tra il Comune di  Agrate Conturbia e quello di Borgo Ticino approvata con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 16.04.2020; 

 

VISTI: 

- che in relazione all’importo della prestazione e all’opportunità di eseguire i lavori illustrati 

in precedenza, si ritiene che siano stati rispettati i principi di economicità (prezzi congrui di 

mercato), di efficacia (si risponde alle esigenze del Comune, che attraverso l’esecuzione del 

contratto provvede ad assicurare la continuità delle attività in corso per la bonifica del 

sito), di tempestività (l’acquisizione della prestazione avviene sia nei termini previsti dalla 

programmazione disposta dal Piano Esecutivo di Gestione Risorse (PEG), sia nei termini 

previsti per eseguire i lavori in oggetto ), di trasparenza (in quanto si garantisce il rispetto 

degli specifici obblighi di pubblicità) e di proporzionalità (garantito da un sistema di 

individuazione del contraente snello, che non richiede requisiti eccessivi e documentazione 

ed oneri eccessivi) e che tutto quanto sopra esposto rappresenta anche la motivazione per 

procedere all’affidamento diretto in oggetto; 

 

-  l'articolo 9, comma 1, lettere a) e b), del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

 

VISTI altresì: 

- Lo statuto del Comune; 

- Il regolamento comunale  sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il regolamento comunale di contabilità e, in particolare, gli articoli sulle procedure di 

impegno di spesa; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali” e, in particolare gli artt. 107, 109 comma 2, 147-bis, 151 comma 4, 183, 191 e 
192; 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. ed in particolare gli art. 106; 

 

DETERMINA 

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la modifica del contratto ai sensi dell’art. 
106 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i relativa ai lavori di “Ristrutturazione Impianto Illuminazione 
Campo Sportivo E Installazione Impianto Solare Termico Palestra Comunale”, composta dagli 
elaborati elencati in premessa predisposti dalla Direzione Lavori Ing. Francesco CARROZZA, 
fatti pervenire con nota del 04.06.2020 prot. n. 7860 che comporta una modifica dell'importo 
netto contrattuale pari ad € 3.646,48 più IVA inferiore al 15% del valore iniziale del contratto 
senza modificarne la natura e quindi nel rispetto di quanto previsto dell’art. 106 del D.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.; 

2) di rideterminare il quadro economico come di seguito:  

-    Costo dei lavori per: 

 rimozione dei fari esistenti, fornitura e  



posa con relativi collegamenti di nuovi fari a LED 

per il campo di calcio      € 33.170,00= 

 Inserimento di impianto solare termico 

con relativi collegamenti per la palestra comunale   € 14.400,00= 

 Migliorie relative ai quadri in resina situati alla base 

delle torri faro       €    3.646,48= 

 

Indicazione degli oneri della sicurezza (€ 2.100,00=)   ________________ 

 

Totale lavori        € 51.216,48= 

 

- Somme accessorie: 

 IVA sui Lavori       €  11.267,63= 

 Spese tecniche relative a tutte le procedure 

indicate al punto c. della lettera d’invito    €       4.400,00= 

 

 IVA ed oneri sulle spese tecniche     €            968,00= 

 Accantonamento ai sensi art. 113 del D.L.gs. 50/2016 

e s.m.i. nella percentuale del 2% sui lavori    €             1.024,33= 

 

 Spese pubblicità ANAC       €               30,00= 

 Arrontodamenti       €  1.093,56= 

        

TOTALE APPALTO                                                                                          €           70.000,00= 

 

3) di dare atto che l’importo complessivo assegnato con contributo ai sensi dell’art. 30 del D.L. 

30/04/2019, n. 34 convertito con modificazioni dalla Legge 28/06/2019, n. 58, per l’anno 2019 

pari ad € 70.000,00=, è imputato alla codifica 6.1.2.202 del capitolo 287803 del Bilancio c.e.; 

4) di dare atto che per la procedura in argomento sono stati acquisiti il codici CIG: 80691400FB - CUP: 

E12J19002500001; 

5) di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 
183 comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

6) di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di 
cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

7) di disporre, ad avvenuta esecutività del presente atto determinativo, l’ordinazione della 
prestazione alla Ditta ed al professionista aggiudicatari, ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. 
267/2000; 

8) di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 

 

       Il Responsabile del Servizio 
       (LAVECCHIA Ing. Leonardo) 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.66 del 04/08/2020

04/03/2020Data: Importo: 63.403,40

Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO E INSTALLAZIONE IMPIANTO SOLARE
TERMICO PALESTRA COMUNALE CUP: E12J19002500001  CIG: 80691400FB - E AGGIUD.DITTA lavori, spese tecniche ed
iva - fin.to con c.statale

Bilancio
Anno: 2020

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 0,00
0,00

63.403,40
63.403,40
-63.403,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 0,00

0,00

63.403,40

63.403,40

Disponibilità residua: -63.403,40

Capitolo: 287803

Oggetto: SPORT - Impianti PALESTRA/sportivi

Progetto: Servizio tecnico

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 282/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 282/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 282/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 05/08/2020

80691400FBC.I.G.:

C.U.P.: E12J19002500001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.66 del 04/08/2020

04/03/2020Data: Importo: 951,40

Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO E INSTALLAZIONE IMPIANTO SOLARE
TERMICO PALESTRA COMUNALE CUP: E12J19002500001  CIG: 80691400FB - inventivi - fint. to con contr. stat.

Bilancio
Anno: 2020

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 0,00
63.403,40

951,40
64.354,80
-64.354,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 0,00

63.403,40

951,40

64.354,80

Disponibilità residua: -64.354,80

Capitolo: 287803

Oggetto: SPORT - Impianti PALESTRA/sportivi

Progetto: Servizio tecnico

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 283/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 283/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 283/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 05/08/2020

80691400FBC.I.G.:

C.U.P.: E12J19002500001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.66 del 04/08/2020

04/03/2020Data: Importo: 30,00

Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO E INSTALLAZIONE IMPIANTO SOLARE
TERMICO PALESTRA COMUNALE CUP: E12J19002500001  CIG: 80691400FB - anac - fin.to con contr, statale

Bilancio
Anno: 2020

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 0,00
64.354,80

30,00
64.384,80
-64.384,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 0,00

64.354,80

30,00

64.384,80

Disponibilità residua: -64.384,80

Capitolo: 287803

Oggetto: SPORT - Impianti PALESTRA/sportivi

Progetto: Servizio tecnico

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 284/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 284/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 284/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ANAC AUTORITA NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 05/08/2020

80691400FBC.I.G.:

C.U.P.: E12J19002500001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.66 del 04/08/2020

04/03/2020Data: Importo: 900,00

Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO E INSTALLAZIONE IMPIANTO SOLARE
TERMICO PALESTRA COMUNALE CUP: E12J19002500001  CIG: 80691400FB - arr.ti - fin.to con contr. statale

Bilancio
Anno: 2020

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 0,00
64.384,80

900,00
65.284,80
-65.284,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 0,00

64.384,80

900,00

65.284,80

Disponibilità residua: -65.284,80

Capitolo: 287803

Oggetto: SPORT - Impianti PALESTRA/sportivi

Progetto: Servizio tecnico

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 285/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 285/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 285/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 05/08/2020

80691400FBC.I.G.:

C.U.P.: E12J19002500001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.66 del 04/08/2020

31/07/2020Data: Importo: 4.448,71

Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO E INSTALLAZIONE IMPIANTO SOLARE
TERMICO PALESTRA COMUNALE CUP: E12J19002500001  CIG: 80691400FB  VARIANTE AI SENSI ART. 149 D.LGS. N.
50/2016 E S.M.I.. - integrazione imp. 282

Bilancio
Anno: 2020

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 70.000,00
65.284,80

4.448,71
69.733,51

266,49Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 70.000,00

65.284,80

4.448,71

69.733,51

Disponibilità residua: 266,49

Capitolo: 287803

Oggetto: SPORT - Impianti PALESTRA/sportivi

Progetto: Servizio tecnico

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 576/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 576/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 576/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 05/08/2020

80691400FBC.I.G.:

C.U.P.: E12J19002500001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.66 del 04/08/2020

31/07/2020Data: Importo: 72,93

Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO E INSTALLAZIONE IMPIANTO SOLARE
TERMICO PALESTRA COMUNALE CUP: E12J19002500001  CIG: 80691400FB  VARIANTE AI SENSI ART. 149 D.LGS. N.
50/2016 E S.M.I.-integrazione imp.283 incentivi

Bilancio
Anno: 2020

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 70.000,00
69.733,51

72,93
69.806,44

193,56Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 70.000,00

69.733,51

72,93

69.806,44

Disponibilità residua: 193,56

Capitolo: 287803

Oggetto: SPORT - Impianti PALESTRA/sportivi

Progetto: Servizio tecnico

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 577/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 577/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 577/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 05/08/2020

80691400FBC.I.G.:

C.U.P.: E12J19002500001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.66 del 04/08/2020

31/07/2020Data: Importo: 193,56

Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO E INSTALLAZIONE IMPIANTO SOLARE
TERMICO PALESTRA COMUNALE CUP: E12J19002500001  CIG: 80691400FB  VARIANTE AI SENSI ART. 149 D.LGS. N.
50/2016 E S.M.I.-integrazione imp. 285 arrotondam.

Bilancio
Anno: 2020

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 70.000,00
69.806,44

193,56
70.000,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 70.000,00

69.806,44

193,56

70.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 287803

Oggetto: SPORT - Impianti PALESTRA/sportivi

Progetto: Servizio tecnico

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 578/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 578/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 578/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 05/08/2020

80691400FBC.I.G.:

C.U.P.: E12J19002500001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.66 del 04/08/2020

29/10/2019Data: Importo: 65.284,80

Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO E INSTALLAZIONE IMPIANTO SOLARE
TERMICO PALESTRA COMUNALE CUP: E12J19002500001  CIG: 80691400FB - APPROVAZIONE PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA BETASINT SRL

Bilancio
Anno: 2019

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 200.284,80
35.000,00
65.284,80

100.284,80
100.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 65.284,80

0,00

65.284,80

65.284,80

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 81003

Oggetto: ENTRATE IN CONTO CAPITALE - Contributo Stato per efficientamento
energetico impianti sportivi

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2019 112Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 112:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 112:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBERODebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 05/08/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.66 del 04/08/2020

31/07/2020Data: Importo: 4.715,20

Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO E INSTALLAZIONE IMPIANTO SOLARE
TERMICO PALESTRA COMUNALE CUP: E12J19002500001  CIG: 80691400FB  VARIANTE AI SENSI ART. 149 D.LGS. N.
50/2016 E S.M.I.

Bilancio
Anno: 2020

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 190.295,20
0,00

4.715,20
4.715,20

185.580,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 4.715,20

0,00

4.715,20

4.715,20

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 81003

Oggetto: ENTRATE IN CONTO CAPITALE - Contributo Stato per efficientamento
energetico impianti sportivi

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 116Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 116:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 116:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBERODebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 05/08/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


